ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2023г.  № 16-п
О внесении изменений в Постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения от 16.11.2018 № 63-п «Об утверждении муниципальной  программы Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области «Развитие экономического  потенциала Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области »

           В соответствии с разделом 6 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 23 июля 2013 года № 45-п, руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 16.11.2018г. № 63-п «Об утверждении муниципальной программы Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»:

    1.1 приложение к постановлению Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области «Об утверждении муниципальной программы Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023г.  № 17-п

О присвоении адреса

   В соответствии с п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Центрально-Любинского сельского поселения и в целях упорядочения адресного хозяйства и формирования единой системы информации по объектам недвижимости, администрация Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить сооружению автомобильной дороги протяженностью 523 м, расположенной на земельном с кадастровым номером 55:11:180301:1119, адрес: Российская Федерация, Омская область, Любинский муниципальный район, Центрально-Любинское сельское поселение, п. Центрально-Любинский, ул. Новая.

2. Инспектору администрации Калинской А.А.. разместить указанные сведения в системе ФИАС.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023г.  № 18-п

О присвоении адреса

   В соответствии с п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Центрально-Любинского сельского поселения и в целях упорядочения адресного хозяйства и формирования единой системы информации по объектам недвижимости, администрация Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить сооружению автомобильной дороги протяженностью 276 м, расположенной на земельном с кадастровым номером 55:11:180301:1108, адрес: Российская Федерация, Омская область, Любинский муниципальный район, Центрально-Любинское сельское поселение, п. Центрально-Любинский, ул. Первомайская.

2. Инспектору администрации Калинской А.А.. разместить указанные сведения в системе ФИАС.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О присвоении адреса

   В соответствии с п.21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Центрально-Любинского сельского поселения и в целях упорядочения адресного хозяйства и формирования единой системы информации по объектам недвижимости, администрация Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить сооружению автомобильной дороги протяженностью 276 м, расположенной на земельном с кадастровым номером 55:11:180301:1108, адрес: Российская Федерация, Омская область, Любинский муниципальный район, Центрально-Любинское сельское поселение, п. Центрально-Любинский, ул. Первомайская.

2. Инспектору администрации Калинской А.А.. разместить указанные сведения в системе ФИАС.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023г.  № 19-п

Об организации и проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов

Центрально – Любинского сельского поселения Любинского

 муниципального района Омской области в 2023 году

В целях повышения уровня благоустройства и поддержания санитарного состояния территорий, увеличения доли граждан, принимающих трудовое участие в формировании комфортной городской среды и проведение Всероссийского субботника на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить с 10 апреля по 13 мая 2023 года месячник по  благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района,

2. В рамках  месячника провести 15, 22, 29 апреля 2022 года  субботник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Центрально – Любинского сельского поселения.

          3.Провести 22 апреля 2023 года Всероссийский субботник на территории Центрально-Любинского сельского поселения  Любинского муниципального района Омской области

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Центрально – Любинского сельского поселения на 2022 согласно приложению № 1.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, расположенных на территории сельского поселения, гражданам принять активное участие в мероприятиях по благоустройству и наведению порядка на прилегающих  к домовладениям  территориях, провести очистку территорий, закрепленных за данными учреждениями, оказать практическую помощь в работах по санитарной очистке территорий и посадке зеленных насаждений.

   6. Создать сельский штаб по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения, утвердить состав членов штаба, согласно приложения № 3.
      7. Провести собрания граждан по вопросам благоустройства и санитарной очистке домовладений и прилегающих территорий.

       8. Запретить складирование дров, стройматериалов, сена, соломы на улицах за красной линией застройки.

     9. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Центрально-Любинский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Об организации и проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов

Центрально – Любинского сельского поселения Любинского

 муниципального района Омской области в 2023 году

В целях повышения уровня благоустройства и поддержания санитарного состояния территорий, увеличения доли граждан, принимающих трудовое участие в формировании комфортной городской среды и проведение Всероссийского субботника на территории Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально-Любинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить с 10 апреля по 13 мая 2023 года месячник по  благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района,

2. В рамках  месячника провести 15, 22, 29 апреля 2022 года  субботник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Центрально – Любинского сельского поселения.

          3.Провести 22 апреля 2023 года Всероссийский субботник на территории Центрально-Любинского сельского поселения  Любинского муниципального района Омской области

3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Центрально – Любинского сельского поселения на 2022 согласно приложению № 1.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, расположенных на территории сельского поселения, гражданам принять активное участие в мероприятиях по благоустройству и наведению порядка на прилегающих  к домовладениям  территориях, провести очистку территорий, закрепленных за данными учреждениями, оказать практическую помощь в работах по санитарной очистке территорий и посадке зеленных насаждений.

   6. Создать сельский штаб по организации и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения, утвердить состав членов штаба, согласно приложения № 3.
      7. Провести собрания граждан по вопросам благоустройства и санитарной очистке домовладений и прилегающих территорий.

       8. Запретить складирование дров, стройматериалов, сена, соломы на улицах за красной линией застройки.

     9. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Центрально-Любинский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2023г.  № 20-п

О внесении изменений в Постановление Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  от 31.10.2017 г № 53-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 23 июля 2013 года  № 45-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области  постановляет:

       1. Муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области», утвержденную Постановлением Администрации Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 31.10.2017 г № 53-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Центрально-Любинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023г.  № 21-п

Об утверждении

Паспорта территории организации отдыха детей и их оздоровления,

подверженных угрозе лесных пожаров

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», Постановлением Правительства РФ №113 от 17 февраля 2014 года «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить территории организации отдыха детей и их оздоровления,

подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Центрально-Любинского сельского поселения  на 2023г.:

       - д. Шандровка.  Детский оздоровительный лагерь имени  Петра Ильичева (Приложение №1);
        2. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
РЕШЕНИЕ
12.04.2023г.  № 11
О выплате премии Главе поселения

Руководствуясь Положениями Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Центрально-Любинского сельского поселения, решением Совета Центрально-Любинского сельского поселения от 31.03.2021 г  № 24 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении Главы Центрально-Любинского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области»,

РЕШИЛ:

1. Дробязкиной Ляззят Гумаровне, Главе Центрально-Любинского сельского поселения, выплатить премию    за высокопрофессиональное, добросовестное отношение своих должностных полномочий в размере оклада ко Дню органов местного самоуправления.

3. Выплату произвести вместе с заработной платой за первую половину апреля 2023 г.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Центрально- Любинский муниципальный Вестник».